CÔNG TY CỔ PHẦN GIỐNG LÂMNGHIỆP

VÙNG NAM BỘ

Số : …………/T.Tr-HĐQT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TP. Hồ Chí Minh, ngày  …  tháng  04  năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v : Trích lập các quỹ và chia cổ tức năm 2020

Kính gửi : Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021.

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần giống lâm nghiệp vùng Nam Bộ được thông qua ngày 12/05/2017;

- Căn cứ vào Nghị quyết ĐHCĐ năm 2020 tổ chức ngày 23/06/2020;

- Căn cứ kết quả thực hiện nhiệm vụ sản xuất kinh doanh năm 2020 và xét đề nghị của Ban Giám đốc, Hội đồng quản trị Công ty đề xuất về việc trích lập các quỹ và chia cổ tức năm 2021 như sau:

1 . Tổng lợi nhuận trước thuế năm 2020

:

5.398.909.783 đ

2 . Thuế TNDN năm 2020

    + Lợi nhuận chịu tính thuế TNDN

:

5.398.909.783  đ

    + Trích thuế TNDN năm 2020 (20%)

:

1.079.781.957  đ

    + Thuế TNDN phải nộp năm 2020 (giảm 30%):

   755.874.370  đ

3 . Lợi nhuận sau thuế

4.643.035.423  đ

   + Lợi nhuận sau thuế chưa PP năm trước
:

0 đ

+ Lợi nhuận sau thuế chưa PP năm nay

:

4.643.035.423  đ

4 . Trích quỹ phát triển sản xuất

:

   701.746.715 đ

5 . Trích Quỹ khen thưởng NLĐ

:

   623.288.708 đ

6 . Trích thù lao HĐQT, BKS không chuyên trách 2020 :
   150.000.000 đ

(Theo Nghị quyết ĐHĐCĐ năm 2020)

7. Trích khen thưởng cho HĐQT, BKS, Ban điều hành :  168.000.000 đ . Cụ thể :

- TV HĐQT và Trưởng BKS : 4 người x 22.000.000 đ/người= 88.000.000 đ

- TV BKS, Phó GĐ, Kế toán trưởng : 4 người x 20.000.000 đ/ng = 80.000.000đ

8. Chia cổ tức cho cổ đông (30%)

:

3.000.000.000 đ

Kính trình ĐHĐCĐ thường niên Công ty năm 2021 xem xét, quyết định.

T.M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

      CHỦ TỊCH

Nơi nhận :
- Như trên;

- HĐQT, BKS, GĐ;

- Lưu VT, Tài liệu ĐHĐCĐ.

       Nguyễn Thanh Lâm